



CITTÀ METROPOLITANA
DI FIRENZE

**DIREZIONE VIABILITA'
MANUTENZIONE RETE STRADALE ZONA 1**

**ACCORDO QUADRO PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
MESSA IN SICUREZZA DEI PIANI VIABILI DI COMPETENZA DELLA
ZONA 1 - C.O. BARBERINO M.LLO**

CUP: B47H18001460003

CIG: 75267663CB

ORDINE DI LAVORO n. 2

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Impresa: LA FENICE SRLS

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Ordine di lavoro n. 2

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
05.A03.002 1 05.A03.002.001	SP503 "Del Passo del Giogo" Lavori Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondita' compresa tra 0 e 5 cm.							
	SI PREVEDE DI FRESARE IL 15% DELLA SUPERFICIE TOTALE OGGETTO DI INTERVENTO dal km 29+100 (rotonda Ferrari) al km 26+150 (Pozzalla) 0.15 * (29100-26150) * 7.5 * 5 dal km 23+500 al km 23+350 0.15 * (23500-23350) * 7.5 * 5	0,1500	2.950,0000	7,5000	5,0000	16.593,7500		
		0,1500	150,0000	7,5000	5,0000	843,7500		
	Totale m ² /cm					17.437,5000	0,5700	9.939,38
05.A03.002.002	per profondita' eccedente i primi 5 cm							
	SI PREVEDE DI FRESARE IL 15% DELLA SUPERFICIE TOTALE OGGETTO DI INTERVENTO dal km 29+100 (rotonda Ferrari) al km 26+150 (Pozzalla) 0.15 * (29100-26150) * 7.5 * 2 dal km 23+500 al km 23+350 0.15 * (23500-23350) * 7.5 * 2	0,1500	2.950,0000	7,5000	2,0000	6.637,5000		
		0,1500	150,0000	7,5000	2,0000	337,5000		
	Totale m ² /cm					6.975,0000	0,5000	3.487,50
04.A07.002 3 04.A07.002.002	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici per il trasporto ad impianti di smaltimento							
	SI PREVEDE DI FRESARE IL 15% DELLA SUPERFICIE TOTALE OGGETTO DI INTERVENTO dal km 29+100 (rotonda Ferrari) al km 26+150 (Pozzalla) 0.15 * (29100-26150) * 7.5 * 0.07 dal km 23+500 al km 23+350 0.15 * (23500-23350) * 7.5 * 0.07	0,1500	2.950,0000	7,5000	0,0700	232,3125		
		0,1500	150,0000	7,5000	0,0700	11,8125		
	Totale m ³					244,1250	15,6600	3.823,00
04.E02.002 4 04.E02.002.001	Strato di collegamento (binder) in conglomerato bituminoso, steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura con rullo vibrante; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/20, spessore compreso 6 cm							
	SI PREVEDE DI FRESARE IL 15% DELLA SUPERFICIE TOTALE OGGETTO DI INTERVENTO A RIPORTARE							17.249,88

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Ordine di lavoro n. 2

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
	RIPORTO							17.249,88
	dal km 29+100 (rotonda Ferrari) al km 26+150 (Pozzalla) 0.15 * (29100-26150) * 7.5	0,1500	2.950,0000	7,5000		3.318,7500		
	dal km 23+500 al km 23+350 0.15 * (23500-23350) * 7.5	0,1500	150,0000	7,5000		168,7500		
	Totale m ²					3.487,5000	9,0200	31.457,25
04.E02.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm							
5								
04.E02.003.003								
	dal km 29+100 (rotonda Ferrari) al km 26+150 (Pozzalla) (29100-26150) * 7.5		2.950,0000	7,5000		22.125,0000		
	dal km 23+500 al km 23+350 (23500-23350) * 7.5		150,0000	7,5000		1.125,0000		
	Totale m ²					23.250,0000	5,4700	127.177,50
05.E02.001	Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature, compresa fresatura, spruzzatura di emulsione bituminosa per mano di attacco e rullatura.							
6								
05.E02.001.005	Conglomerato bituminoso tipo binder con con aggregato pezzatura 0/20 mm a caldo steso con mezzi meccanici							
	per eventuali interventi puntuali di ripristino come da indicazioni della D.L 81	81,0000				81,0000		
	Totale Tn					81,0000	68,3100	5.533,11
7								
05.E02.001.007	Conglomerato bituminoso tipo usura con con aggregato pezzatura 0/10 mm a caldo steso con mezzi meccanici							
	per eventuali interventi puntuali di ripristino come da indicazioni della D.L. 81	81,0000				81,0000		
	Totale Tn					81,0000	79,5900	6.446,79
8								
D.001.050.c	ESECUZIONE DI RAPPEZZI LOCALIZZATI - SOVRAPPREZZO PER L'IMPIEGO DI GEOGRIGLIE Nel prezzo è compreso ogni altro onere per dare il lavoro a perfetta regola d'arte							
	Per interventi puntuali come da indicazioni della DL: si prevede il 3% della superficie totale da asfaltare							
	dal km 29+100 (rotonda Ferrari) al km 26+150 (Pozzalla) 0.03 * (29100-26150) * 7.5	0,0300	2.950,0000	7,5000		663,7500		
	dal km 23+500 al km 23+350 0.03 * (23500-23350) * 7.5	0,0300	150,0000	7,5000		33,7500		
	Totale m ²					697,5000	5,9000	4.115,25
04.E07.001	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o							
	A RIPORTARE							191.979,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - Ordine di lavoro n. 2

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
	RIPORTO							191.979,78
9 04.E07.001.001	giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 12 dal km 29+100 (rotonda Ferrari) al km 26+150 (Pozzalla) 29100-26150 dal km 23+500 al km 23+350 23500-23350 per eventuali ulteriori quantità per ripasso strisce come da indicazioni della D.L. 497.95		2.950,0000 150,0000 497,9500			2.950,0000 150,0000 497,9500		
	Totale m					3.597,9500	0,2900	1.043,41
10 04.E07.001.002	larghezza cm 15 dal km 29+100 (rotonda Ferrari) al km 26+150 (Pozzalla) 2 * (29100-26150) dal km 23+500 al km 23+350 2 * (23500-23350) per eventuali ulteriori quantità per ripasso strisce come da indicazioni della D.L. 2 * 497.95	2,0000 2,0000 2,0000	2.950,0000 150,0000 497,9500			5.900,0000 300,0000 995,9000		
	Totale m					7.195,9000	0,3100	2.230,73
05.A03.010 11 05.A03.010.001	Pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale dal km 29+100 (rotonda Ferrari) al km 26+150 (Pozzalla) (29100-26150) * 7.5 dal km 23+500 al km 23+350 (23500-23350) * 7.5		2.950,0000 150,0000	7,5000 7,5000		22.125,0000 1.125,0000		
	Totale m ²					23.250,0000	0,0800	1.860,00
	Totale Lavori Euro							197.113,92
17.N06.004	Sicurezza Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento-compreso montaggio e smontaggio.							
12 17.N06.004.010	adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile							
	1	1,0000				1,0000		
	A RIPORTARE							197.113,92

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
SP503 "Del Passo del Giogo"	203.312,17	
<i>Lavori</i>	<i>197.113,92</i>	
<i>Sicurezza</i>	<i>6.198,25</i>	
IMPORTO LAVORI Euro		203.312,17
Oneri speciali Euro	6.198,25	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	197.113,92	
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 23,8880% su Euro 197.113,92		-47.086,57
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		156.225,60
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		156.225,60